
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

проширување на средствата на Буџетот на 
Општината Битола за 2023 година 

Се објавува Одлуката за проширување на 
средствата на Буџетот на Општината Битола 
за 2023 година, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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СТР. 2  –  БРОЈ 3 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 21.02.2023 

 

 

 
 
 

Бр.09-15/3                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.                        на Советот на Општината 
Б и т о л а                                Габриела Илиевска 

 



ВТОРНИК 21.02.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 3  –  СТР. 3 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Правилникот за искористување на 
средствата од Програма за социјална 

заштита на Општина Битола во делот на 
инфраструктура за лица со попреченост во 

домот на лицата 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Правилникот за искористување на средствата 
од Програма за социјална заштита на 
Општина Битола во делот на инфраструктура 
за лица со попреченост во домот на лицата, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 20.02.2023 
година. 

Бр. 08-179/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 73 од Закон за градење 

(„Сл. Весник на Р. Македонија“, 
бр.130/09..279/20), член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.05/02), член 7 од Правилник за 
формата и содржината на барањето, потреб-
ната документација и образецот на реше-
нието за изведување на градбите односно 
поставување на опремата за кои не е потреб-
но одобрение за градење („Сл. Весник на Р. 
Македонија, Бр.55/2018...188/2020) и член 70 
од Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
20.02.2023год., донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Правилникот за 

искористување на средствата од Програма 
за социјална заштита на Општина Битола 
во делот на инфраструктура за лица со 

попреченост во домот на лицата 

 

1. СЕ УСВОЈУВА Правилникот за иско-
ристување на средствата од Програма за 
социјална заштита на Општина Битола во 
делот на инфраструктура за лица со попре-
ченост во домот на лицата. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

 

Бр.09-15/4                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за примање на 
трајно користење на движни ствари на 

општина Битола за потребите на основните 
училишта 

Се објавува Одлуката за примање на 
трајно користење на движни ствари на 
општина Битола за потребите на основните 
училишта, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 20.02.2023 
година. 

Бр. 08-179/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), член 7 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РМ“бр.47/06...153/15) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржанa на ден 20.02.2023 година, 
донесе 



СТР. 4  –  БРОЈ 3 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 21.02.2023 

 

О Д Л У К А 
за примање на трајно користење на 
движни ствари на општина Битола за 
потребите на основните училишта 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола ги прима 

на трајно користење движните ствари отста-
пени со Одлуки донесени од Владата на 
Република Северна Македонија под Бр.41-
576/4; Бр.41-576/5; Бр.41-576/6; Бр.41-576/7; 
Бр.41-576/8; Бр.41-576/9; Бр.41-576/10; Бр.41-
576/11; Бр.41-576/12; Бр.41-576/12; Бр.41-
576/13; Бр.41-576/14; Бр.41-576/15 и Бр.41-
576/16 од 24 јануари 2023 година за потре-
бите на основните училишта. 

 
Член 2 

Се овластува Градоначалникот на Општи-
на Битола да склучи договор со Министерот 
за образование со кој подетално ќе биде 
уреден начинот на примање на движните 
ствари предмет на оваа Одлука. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-15/5                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈП„Комуналец“Битола за 

2023 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување на 
ЈП„Комуналец“ Битола за 2023 година, 
донесено на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со член 
20–б од Законот за вработените во јавниот 
сектор (,,Службен весник на РМ“ бр.27/14.. 
...14/20) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 20.02.2023 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на ЈП„Комуналец“Битола 

за 2023 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување на ЈП „Комуналец“ 
Битола за 2023 година, бр.01-467/2 од 
29.08.2022 година. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/6                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈП„Пазари“ Битола за 2023 

година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување на 
ЈП„Пазари“Битола за 2023 година, донесено 
на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 



ВТОРНИК 21.02.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 3  –  СТР. 5 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со член 
20–б од Законот за вработените во јавниот 
сектор (,,Службен весник на РМ“ бр.27/14.. 
...14/20) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 20.02.2023 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на ЈП „Пазари“ Битола за 

2023 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување на ЈП „Пазари“ 
Битола за 2023 година, бр.01-182/4 од 
13.02.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/7                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на ЈППЈЛП Битола за 2023 

година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување на 
ЈППЈЛП Битола за 2023 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со член 
20–б од Законот за вработените во јавниот 
сектор (,,Службен весник на РМ“ бр.27/14.. 
...14/20) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 20.02.2023 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на ЈППЈЛП Битола за 2023 

година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување на ЈППЈЛП Битола 
за 2023 година, бр.04-185/1 од 26.08.2022 
година. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/8                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување на Меѓуопштинско јавно 

претпријатие ПЕЛАЛИНК, Битола за 2023 
година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување на 
Меѓуопштинско јавно претпријатие ПЕЛА-
ЛИНК, Битола за 2023 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 



СТР. 6  –  БРОЈ 3 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 21.02.2023 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со член 
20–б од Законот за вработените во јавниот 
сектор (,,Службен весник на РМ“ бр.27/14... 
..14/20) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 20.02.2023 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување на Меѓуопштинско јавно 
претпријатие ПЕЛАЛИНК, Битола за 2023 

година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување на Меѓуопштинско 
јавно претпријатие ПЕЛАЛИНК,Битола за 
2023 година, бр.01-06/3 од 30.01.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на измена на Годишниот план 
на ЈОУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ 

Битола за 2023 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на измена на Годишниот план за врабо-
тување на Меѓуопштинско јавно претприја-
тие ПЕЛАЛИНК, Битола за 2023 година, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 20.02.2023 
година. 

Бр. 08-179/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“бр. 05/02), член 210 од Законот 
за социјална заштита („Службен Весник на 
РСМ“бр.104/19 и 163/21), а во врска со член 
20–б од Законот за вработените во јавниот 
сектор (,,Службен весник на РМ“ бр.27/14... 
..14/20) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 20.02.2023 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на измена на 

Годишниот план за вработување на ЈОУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“Битола за 

2023 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на измена на 
Годишниот план за вработување на ЈОУ Дом 
за стари лица „Сју Рајдер“Битола за 2023 
година, бр.01-20 од 12.01.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/10                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Ценовникот за 

изведување на градежни работи и 
монтажни работи, изготвен по Програмата 
на Општина Битола за 2022 и 2023 година 

на ЈКП „Водовод“ Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за измена и дополнување на 
Ценовникот за изведување на градежни 
работи и монтажни работи, изготвен по 
Програмата на Општина Битола за 2022 и 
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2023 година на ЈКП „Водовод“ Битола, Би-
тола, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на 20.02.2023 
година. 

Бр. 08-179/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 став 1 алинеја 6 од 

Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ“бр.38/96...35/19 и „Сл.Весник 
на РСМ“бр.275/19 и 89/22), член 36 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“бр.5/02) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
20.02.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

измена и дополнување на Ценовникот за 
изведување на градежни работи и 

монтажни работи, изготвен по Програмата 
на Општина Битола за 2022 и 2023 година 

на ЈКП „Водовод“Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измена и дополнување на Ценовникот за 
изведување на градежни работи и монтажни 
работи, изготвен по Програмата на Општина 
Битола за 2022 и 2023 година на ЈКП 
„Водовод“ Битола, донесена од УО на ЈКП 
„Водовод“ Битола бр.02-130/3 од 08.02.2023 
година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/11                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за измена на 

Статутот на ЈП„Пазари“Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за измена на Статутот на 
ЈП„Пазари“Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“бр.38/96...275/19), член 36 од Законот за 
локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
20.02.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

измена на Статутот на ЈП „Пазари“ Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измена на Статутот на ЈП„Пазари“Битола, 
бр.02-19/4 од 12.01.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/12                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градо-
началникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за измена и 

дополнување на дополнителни дејности од 
Статутот на ЈОУ Културен и информативен 
центар, Битола, бр.01-4/1 од 09.06.2021 

година 
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Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за измена и дополнување на 
дополнителни дејности од Статутот на ЈОУ 
Културен и информативен центар, Битола, 
бр.01-4/1 од 09.06.2021 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став (1) точка 1 и 

член 25 став (1) а во врска со член 38 од 
Законот за културата („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 
82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 
23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16 и 
11/18), член 11 став 1 точка 1 од Одлуката за 
основање на Јавна општинска установа 
КУЛТУРЕН И ИНФОРМАТИВЕН ЦЕНТАР 
Битола („Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 6/20) Управниот одбор на Јавната 
општинска установа КУЛТУРЕН И ИНФОР-
МАТИВЕН ЦЕНТАР Битола и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана ден 
20.02.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање на согласност на Одлуката за 
измена и дополнување на дополнителни 
дејности од Статутот на ЈОУ Културен и 
информативен центар, Битола, бр.01-4/1 

од 09.06.2021 година 

1. Се дава согласност на Одлуката за 
измена и дополнување на дополнителни 
дејности од Статутот на ЈОУ Културен и 
информативен центар, Битола, бр.01-4/1 од 
09.06.2021 година, донесена на Управен 
Одбор на установата, Бр.02-363/7 од 
09.12.2022год.  

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градо-
началникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 
извештајот на комисиите за попис на 
основните средства на ЈОУДГ „Мајски 
Цвет“Битола за 2021 и 2022 година, 
констатиран и предложен за расход 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за усвојување на извеш-
тајот на комисиите за попис на основните 
средства на ЈОУДГ „Мајски Цвет“Битола за 
2021 и 2022 година, констатиран и предложен 
за расход, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на 20.02.2023 
година. 

Бр. 08-179/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 од Законот за 

заштита на децата („Сл. весник на РМ“ бр. 
23/13...311/20), член 36 од Законот за локал-
ната самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.05/02) и член 70 од Статутот на Општи-
ната Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 20.02.2023 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства на ЈОУДГ 

„Мајски Цвет“Битола за 2021 и 2022 година, 
констатиран и предложен за расход 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за усвојување на извештајот на комисиите за 
попис на основните средства на ЈОУДГ 
„Мајски Цвет“ Битола за 2021 и 2022 година, 
констатиран и предложен за расход, донесена 
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од Управниот Одбор, Бр.02-39/3 од 
03.02.2023год. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 
согласност на Одлуката за донесување на 
Правилник за изменување и дополнување 
на Правилникот за систематизација на 
работните места во ЈОУДГ „Естреја 

Овадија-Мара“ Битола 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Одлуката за донесување на 
Правилник за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работ-
ните места во ЈОУДГ „Естреја Овадија-
Мара“ Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 116 став 1 алинеја 8 од 

Законот за заштита на децата (,,Службен 
весник на РМ,, бр.23/13...146/19), член 22 и 36 
од Законот за локалната самоуправа (,,Служ-
бен весник на РМ,, бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 20.02.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Одлуката за 

донесување на Правилник за изменување и 

дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во 
ЈОУДГ „Естреја Овадија-Мара“ Битола 

1. НЕ СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Одлуката за донесување на Правилник за 
изменување и дополнување на Правилникот 
за систематизација на работните места во 
ЈОУДГ „Естреја Овадија-Мара“ Битола, 
донесен од Управниот одбор на Установата, 
Бр.02-33/4 од 06.02.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Иницијатива за решавање на проблемот 

со бездомните кучиња скитници во 
Општина Битола 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Иницијатива за решавање на проблемот со 
бездомните кучиња скитници во Општина 
Битола, донесен на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на 20.02.2023 
година. 

Бр. 08-179/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и член 36 од Законот 

за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
20.02.2023 година, донесе 
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З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Иницијатива за решавање 

на проблемот со бездомните кучиња 
скитници во Општина Битола 

1. СЕ УСВОЈУВА Иницијатива за реша-
вање на проблемот со бездомните кучиња 
скитници во Општина Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување член во 
Училишниот одбор на ООУ „Д-р Трифун 

Пановски“ Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување член во Училишниот одбор на 
ООУ „Д-р Трифун Пановски“ Битола, доне-
сено на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 106 став 2 од Законот 

за основното образование (,,Службен весник 
на РМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола, на седницата одржана на 
ден 20.02.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 
Училишниот одбор на ООУ „Д-р Трифун 

Пановски“ Битола 

1. Од член во Училишниот одбор на ООУ 
„Д-р Трифун Пановски“ Битола, се разре-
шува:  

- Марија Илиевска 
 
СЕ ИМЕНУВА: 
- Мануела Кленковска, ВСС, дипломиран 

учител, од Битола, ул. „Димче Лахчански“ 
бр.43/29. 

 
2. Решението влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/17                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување член во 
Училишниот одбор на СОУ Гимназија 

„Јосип Броз Тито“ Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување член во Училишниот одбор на 
СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“ Битола, 
донесено на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на 20.02.2023 
година. 

Бр. 08-179/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 88 став 2 и 5 од Законот 

за средно образование („Службен весник на 
РМ“ бр.44/95...229/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
20.02.2023 година, донесе 

 
 



ВТОРНИК 21.02.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 3  –  СТР. 11 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување член во  

Училишниот одбор на СОУ Гимназија 
„Јосип Броз Тито“Битола 

 
1. Од Училишниот одбор на СОУ Гимна-

зија „Јосип Броз Тито“ Битола се разрешува:  
 
- Наташа Ставревска  
 
СЕ ИМЕНУВА:  
- Ангелка Динеска, ВСС инжинер по комп-

јутерски науки, од Битола, ул. „Младински 
Бригади“ бр.9/2. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/18                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување член во 
Управен одбор на Отворениот граѓански 
Универзитет за доживотно учење „Крсте 

Петков Мисирков“ Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување член во Управен одбор на Отво-
рениот граѓански Универзитет за доживотно 
учење „Крсте Петков Мисирков“ Битола, до-
несено на седницата на Советот на општи-
ната Битола одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 6 став 2 од Законот за 

отворените граѓански универзитети за 
доживотно учење („Сл. Весник на РМ“ 
бр.36/11, 41/14, 145/15, 55/16 и 64/18) и член 
70 од Статутот на Општината Битола 

(„Службен гласник на Општината Битола“ 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на ден 20.02.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување член во 
Управен одбор на Отворениот граѓански 
Универзитет за доживотно учење „Крсте 

Петков Мисирков“ Битола 

1. Од Управниот одбор на Отворениот гра-
ѓански Универзитет за доживотно учење 
„Крсте Петков Мисирков“ Битола се 
разрешува:  

 
- Васко Колески  
 
СЕ ИМЕНУВА:  
- Тони Буџаковски, ВСС инжинер по 

енергетика, од Битола, ул. „Стево Патако“ 
бр.34а. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/19                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување член во 
Управен одбор на ЈОУДГ „Естреја Овадија 

Мара“ Битола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување член во Управен одбор на ЈОУДГ 
„Естреја Овадија Мара“ Битола, донесено на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 



СТР. 12  –  БРОЈ 3 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 21.02.2023 

 

Врз основа на член 114 став 8 и став 17 од 
Законот за заштита на децата (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 23/13..198/18 и ,,Службен 
весник на РСМ“ бр.104/19, 146/19 и 275/19), 
член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 
од Статутот на Општината Битола (,,Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 20.02.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на член во 
Управниот одбор на ЈОУДГ ,,Естреја 

Овадија Мара“Битола 

1. Од Управниот одбор на ЈОУДГ ,,Естреја 
Овадија Мара“ Битола 

се разрешува:  
 
- Марина Крстиќ  
 
СЕ ИМЕНУВА:  
- Гордана Попчевска, ССС техничко, од 

Битола, ул. „Ѓорги Зековски“ бр.47. 
2. Решението влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување и именување член во 
Советот за безбедност на сообраќајот на 

патиштата на ОпштинаБитола 

Се објавува Решението за разрешување и 
именување член во Советот за безбедност на 
сообраќајот на патиштата на Општина 
Битола, донесено на седницата на Советот на 

општината Битола одржана на 20.02.2023 
година. 

Бр. 08-179/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 373 од Законот за 

безбедност на сообраќајот на патиштата 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 169/2015... 
...122/2021), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола (,,Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05,17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 20.02.2023 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување член во 

Советот за безбедност на сообраќајот на 
патиштата на Општина Битола 

1. Од Советот за безбедност на сообраќајот 
на патиштата на Општина Битола се разре-
шува:  

 
- Горанче Мицевски  
 
СЕ ИМЕНУВА:  
- Зана Богоевски, В.Д. командир на ПС за 

БПС Битола 
2. Решението влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за именување 
членови во Локален Совет за превенција 

 



ВТОРНИК 21.02.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 3  –  СТР. 13 

 

Се објавува Решението за именување 
членови во Локален Совет за превенција, 
донесено на седницата на Советот на 
општината Битола одржана на 20.02.2023 
година. 

Бр. 08-179/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22, член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.Весник на РМ“ бр.05/02), член 11 од 
Законот за полиција („Сл.весник на РМ“ 
бр.114/06...64/18) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
20.02.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување членови во Локален Совет за 

превенција 

1. Во Локалниот Совет за превенција, се 
именуваат:  

 
- Градоначалник на Општина Битола – 
Тони Коњановски 

- Претседател на Совет на Општина Битола 
– Габриела Илиевска 

- Началник на Сектор за внатрешни работи 
Бенито Јошевски 
• Командир на Полициска станица од 

општа надлежност – Влатко 
Атанасовски 

• Командир на ПС за БПС – Зана 
Богоевски 

• Началник на одделение за полиција – 
Џелал Топаловски 

• Отсек за превенција – Ките Трајковски 
• Началник на ОКРА – Горан 

Соколовски 
• Потпарол на СВР Битола – Сања 

Стаматова 
- Раководител на Сектор за економски 
развој, јавни дејности и информатичка 
технологија Снежана Петровска 

- Јавно Обвинителство на Основно Јавно 
Обвинителство Благој Димовски 

- Основен Суд Битола – Дејаноска 
Силвана 

- Правобранителство – Сузана Јусуфовска 
државен советник во ПК Битола 

- Командир на ТППЕ Горан Димкоски 
- Координатори на советнички групи 

• Габриела Илиевска 
• Бојан Бојковски 
• Методија Илиевски 
• Горан Велевски 
• Анастасија Трајковска 
• Мерита Исмајловска 

- Клиничка Болница - Фросина 
Лозановски  

- ЈЗУ „Здравствен Дом“ Битола – Благоја 
Лазаров  

- Центар за култура - Николче 
Ѓеорѓиевски  

- Центар за социјална работа – Даниела 
Стерјева  

- ЈП „Комуналец“ Мурговски Игор  
- ЈП „Пазари“ – Александар Јовковски  
- КЈП „Нискоградба“ – Филип Радивчев  
- ЈКП „Водовод“ - Пеце Милевски  
- ЈП „Македонски шуми“ – Пецо 
Мицевски  

- Претставници на Урбани заедници 
• УЗ „Велко Влаховиќ“ – Владо Блажиќ 

071 583-115 
- Претставници од верски заедници 
• МПЦ - ОА Преспанско-пелагониска 

епархија Кице Велјановски 072 729-429 
 
2. Решението влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/22                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

 
 



СТР. 14  –  БРОЈ 3 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 21.02.2023 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Крстоар ( КП бр.400 и 
401/2) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Крстоар ( КП бр.400 и 401/2) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
20.02.2023год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крстоар ( КП бр.400 и КП бр.401/2) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

УП1 бр.27-530/2018, КП бр.400 и КП 
бр.401/2 КО Крстоар згр.бр.1 (А1-1), 
згр.бр.2 (А1-1) (Јовановски Васил) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Крстоар ( КП бр.922/1 и 
922/3) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Крстоар ( КП бр.922/1 и 922/3) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
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08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
20.02.2023год.ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Крстоар ( КП бр.922/1 и КП бр.922/3) во 

идна урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-9673/2011, КП бр.922/1 и КП 

бр.922/3 КО Крстоар згр.бр.1 (А1-1), 
згр.бр.2 (А1-1) (Азисовски Гани) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/24                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Дихово ( КП бр.1006/1) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Дихово (КП бр.1006/1) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
20.02.2023год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Дихово ( КП бр.1006/1) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-376/2018, КП бр.1006/1 КО 

Дихово згр.бр.2 (А1-1) и (А4-7) (Цветковски 
Павле) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/25                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Породин ( КП бр.293) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Породин (КП бр.293) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
20.02.2023год.ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Породин ( КП бр.293) во идна 

урбанистичко планска документација 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-258/2016, КП бр.293 КО По-

родин згр.бр.3 (А1-1) (Нешевски Никола) 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/26                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Ротино (КП бр.878) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Ротино (КП бр.878) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
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член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
20.02.2023год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Ротино ( КП бр.878) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1216/2018, КП бр.878 КО 

Ротино згр.бр.2 (А1-1) (Видан Лазаревски и 
Елизабета Лазаровска) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/27                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Трново (КП бр.527) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Трново (КП бр.527) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
20.02.2023год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Трново ( КП бр.527) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-1166/2018, КП бр527 КО 

Трново згр.бр.1 (А1-1) (Митрушевски 
Ставре, Митрушевски Ѓорѓи и Митру-
шевски Никола) 
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Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/28                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Трново (КП бр.454 и 455) 
во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Трново (КП бр.454 и 455) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
20.02.2023год. ја донесе следната  

 

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Трново ( КП бр.454 и КП бр.455) во идна 
урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-5888/2011, КП бр. 454 КО 

Трново згр.бр.1 (А1) и КП бр.455 КО 
Трново згр.бр.1 (Ѓеорѓиевски Томе) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Бистрица (КП бр.454) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вкло-
пување на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.454) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
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на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
20.02.2023год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица ( КП бр.402) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-446/2018, КП бр. 402 КО 

Бистрица згр.бр.1 (А5-4) и згр.бр.2 (А5-4) 
(Магеровски Горанчо) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/30                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 

од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Бистрица (КП бр.97 и 
98/3) во идна урбанистичко планска 

документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.97 и 98/3) во идна 
урбанистичко планска документација, доне-
сена на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
20.02.2023год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Бистрица ( КП бр.98/3 и КП бр.97) во идна 
урбанистичко планска документација 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од до-

несување на урбанистичко планска докумен-
тација со која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на бесправ-
ните објекти во идна урбанистичко планска 
документација: 

 
УП1 бр.27-1448/2018, КП бр. 98/3 КО 

Бистрица згр.бр.1 (А1-1) и КП бр.97 КО 
Бистрица згр.бр.2 (А5-4) (Бундалевски 
Симеон) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/31                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 

изградени во КО Бистрица (КП бр.189/2) во 
идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Бистрица (КП бр.189/2) во идна урба-
нистичко планска документација, донесена 
на седницата на Советот на општината 
Битола одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 

Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
20.02.2023год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Брусник ( КП бр.189/2) во идна 

урбанистичко планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на 
бесправните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 
УП1 бр.27-2006/2016, КП бр. 189/2 КО 

Брусник згр.бр.1 (А1-1) и згр.бр.2 (Г3-1) 
(Атанасовски Ташко) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/32                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за утврдување 
на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се 
изврши проширување на планскиот опфат 
и вклопување на бесправните објекти 
изградени во КО Буково (КП бр.590) во 

идна урбанистичко планска документација 

Се објавува Одлуката за утврдување на 
потреба за донесување на урбанистичко 
планска документација со која ќе се изврши 
проширување на планскиот опфат и вклопу-
вање на бесправните објекти изградени во 
КО Буково (КП бр.590) во идна урбанис-
тичко планска документација, донесена на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана на 20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти 
(„Службен Весник на РМ” бр.23/11...174/21), 
член 2 став 2 од Правилникот за стандарди за 
вклопување на бесправни објекти во урба-
нистичко планска документација („Службен 
Весник на РМ” бр.56/11...217/15) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
Гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 05/21) Советот на 
Општина Битола на седницата одржана на 
20.02.2023год. ја донесе следната  

О Д Л У К А 
за утврдување на потреба за донесување 
на урбанистичко планска документација со 

која ќе се изврши проширување на 
планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени во КО 
Буково ( КП бр.590) во идна урбанистичко 

планска документација 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од 

донесување на урбанистичко планска доку-
ментација со која ќе се изврши проширување 
на планскиот опфат и вклопување на бес-
правните објекти во идна урбанистичко 
планска документација: 

 

УП1 бр.27-4085/2011, КП бр. 590 КО 
Буково згр.бр.1 (А1-1) (Печалев Тони и 
Печалев Кирил) 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/33                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за 

проширување на Програмата за јавни 
дејности (образование) на Општина Битола 

за 2023 година 

Се објавува Програмата за проширување 
на Програмата за јавни дејности (образо-
вание) на Општина Битола за 2023 година, 
донесена на седницата на Советот на Опш-
тината Битола, одржана на ден 20.02.2023 
година. 

Бр. 08-179/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 8 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Сл. гласник 
на Општината Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржанана на 20.02.2023 
година, донесе 

 П Р О Г Р А М А 
за проширување на Програмата за јавни 

дејности (образование) на Општина Битола 
за 2023 година 
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Врз основа на член 157 и член 158 од 
Законот за основно образование и член 101, 
101-а и 102 од Законот за средно образование 
со програма се уредуваат изворите на 
средствата и наменското трошење на истите 
согласно законските прописи кои ја регули-
раат оваа материја. 

За програмата Н1 – основно образование 
проширувањето се прави во наменската 
дотација, како пренесен вишок на приходи од 
минати години во 2023 година во износ од 
6.302.048 денари од кои 4.397.048 денари за 
комунални услуги, 300.000 денари за поправ-
ки и тековно одржување, 950.000 денари за 
договорни услуги, 450.000 денари за други 

тековни расходи и 205.000 денари за разни 
трансфери. 

За програмата Н2 – средно образование 
проширувањето се прави во наменската до-
тација, како пренесен вишок на приходи од 
минати години во 2023 година во износ од 
48.869.552 денари од кои 2.000.000 денари се 
за комунални услуги, 2.000.000 денари за 
договорни услуги, 395.000 денари за други 
тековни расходи, 605.000 денари за разни 
трансфери, 10.869.552 денари за купување на 
опрема и машини, 23.000.000 денари за други 
градежни објекти и 10.000.000 денари за 
купување на мебел. 

 
 
 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
Проширување на програмата за јавни дејности (образование ) 

во Општина Битола за 2023 година 
 
р.бр. Програма Ставка Опис Дотации 

1 Н1 421110 Електрична енергија 1.350.000 
2 Н1 421220 Дрва 1.100.000 
3 Н1 421240 Течни горива 1.947.048 
4 Н1 424210 Одржување на згради 300.000 
5 Н1 425760 Превозни услуги во образованието 950.000 
6 Н1 426310 Семинари и конференции 300.000 
7 Н1 426990 Други оперативни расходи 150.000 
8 Н1 464990 Други трансфери 205.000 
   Вкупно: 6.302.048 
     

1 Н2 421110 Електрична енергија 1.000.000 
2 Н2 421240 Течни горива 1.000.000 
3 Н2 425760 Превозни услуги во образованието 2.000.000 
4 Н2 426310 Семинари и конференции 300.000 
5 Н2 426990 Други оперативни расходи 95.000 
6 Н2 464990 Други трансфери 605.000 
 

7 
 

Н2 
 

480140 
Купување на информатичка и видео опрема 

 
8.000.000 

8 Н2 480190 Купување на друга опрема 2.869.552 
9 Н2 482930 Реконструкција на други објекти 23.000.000 
10 Н2 483190 Купување на друг мебел 10.000.000 
   Вкупно: 48.869.552 
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Програмата овозможува буџетско сле-
дење, транспарентност и ефикасност на 
обезбедените средства за спроведување на 
родовото буџетирање. 

 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
За спроведување на оваа програма се 

грижи Градоначалникот, Комисијата за јавни 
дејности и Одделението за јавни дејности при 
Секторот за економски развој, јавни дејности 
и информатичка технологија на Општина 
Битола.  

Оваа Програма влегува во сила со обја-
вувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“, а ќе се применува до 
крајот на годината, односно до донесување на 
Програмата за 2024 година. 

Бр.09-15/34                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за измена и 

дополнување на Ценовник за изведување 
на градежни работи на КЈП Нискоградба 
Битола за потребите на Општина Битола – 

рушење на постоечки објекти 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за измена и дополнување на 
Ценовник за изведување на градежни работи 
на КЈП Нискоградба Битола за потребите на 
Општина Битола – рушење на постоечки 
објекти, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
20.02.2023 година. 

Бр. 08-179/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 
 

Врз основа на член 11 од Законот за 
јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96...64/18), член 36 од Законот за 
локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 20.02.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
За давање согласност на Одлуката за 

измена и дополнување на Ценовникот за 
изведување на градежни работи на КЈП 
Нискоградба Битола за потребите на 

Општина Битола – рушење на постоечки 
објекти 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измена и дополнување на Ценовникот за 
изведување на градежни работи на КЈП 
Нискоградба Битола за потребите на Општи-
на Битола – рушење на постоечки објекти, 
донесена од УО на КЈП Нискоградба Битола 
бр.02-146/3 од 17.02.2023год. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/35                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за 

поднесување на Барање до Општина 
Битола за добивање информација од 
Министерство за труд и социјална 

политика согласно дописот Бр. 03-1509/2 
од 09.02.2023год. во врска со 

реставрирање на Детското одморалиште 
„Пелистер“ 
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Се објавува Заклучокот за поднесување на 
Барање до Општина Битола за добивање 
информација од Министерство за труд и 
социјална политика согласно дописот Бр. 03-
1509/2 од 09.02.2023год. во врска со реста-
врирање на Детското одморалиште 
„Пелистер“, донесен на седницата на Советот 
на општината Битола одржана на 20.02.2023 
година. 

Бр. 08-179/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
21.02.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и член 36 од Законот 

за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
20.02.2023 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за поднесување на Барање до Општина 
Битола за добивање информација од 
Министерство за труд и социјална 

политика согласно дописот Бр. 03-1509/2 
од 09.02.2023год. во врска со 

реставрирање на Детското одморалиште 
„Пелистер“ 

1. СЕ УСВОЈУВА Заклучокот за поднесу-
вање на Барање до Општина Битола за 
добивање информација од Министерство за 
труд и социјална политика согласно дописот 
Бр. 03-1509/2 од 09.02.2023год. во врска со 
реставрирање на Детското одморалиште 
„Пелистер“. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-15/36                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
20.02.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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